PSAL. LXXIX.

Ab Afaph dicitus de destructione Jerusalem, Verf. 19.

Deus ingressi sunt populi in hereditatem tuam, polluerunt templum tuum sanctum, feceruntque Jerusalem desolatam. Dederunt cadavera fervorum tuorum escam volutibus caeli, & carnem iustorum tuorum bestiae terrae: Effuderunt sanguinem eorum velut aquam circum Jerusalem, & non est qui sepeliret. Et facti sumus opprobrium vicinis nostris, & subfannatio atque illusio his qui circa nos sunt. Ulsquequo irasceris Dñe in sempiternum, & ardebit sicut ignis ira tua? Effunde iram tuam in gentes quae non te noverunt, & in regna quae nomen tuum non invocaverunt: Quia comederunt Jacob, & domicilium ej' vastaverunt. Ne memineris nobis peccatorum nostrorum veterum: cito praeveniant nos misericordiae tuae, quia humiliati sumus vehementer. Adjuva nos Deus salvator noster ob honorè nominis tui: propitiare nobis, & libera nos à peccatis nostris propter nomen tuum: Ut ne dicant gentes, Ubi est Deus? Nota fiat inter gentes coram nobis ultio sanguinis fervorum tuorum qui effusus est. Intrae in conspectum tuum suspirium vicin. Magnitudine brachii tui solve filios à morte: Et repende vicinis nostris septuagla in sinum nostrum, ignominia quae te vituperaverunt Dñe. Nos populus tuus & oves pascuae tuae, confitebimur tibi in seculum: & in generationem generationum narrabimus miracula tua.

PSAL. LXXX.

Editus ab Afapho, Verf. 1.

Pastor Israelis aucta, & rege velut oves Josephi. Qui sedes super Cherubim indica te, Coram Aphrem Benjamin & Manasse. Offende potentiam tuam, & veni in salutem nostram. De fortissime reduce nos, & lacere fac vultum tuum, & salva bimus. Dñe De fortissime, quousque irasceris orationi servi tui Cibathi eos pane cum lachryma, et potasti eos cum lachryma.

תהלים : פנ

TARGUM.

PARAPH. CHALD. Verf. Lat.

sibi subfannabant nostri inimici & nostris vicinis contemnens nos Possuisti
 7: תשימונו מרן לשכנונו ואיבנו ילענו ומונ
 8: אלוהים צבאות והאמר השבינו והאמר ונושענו
 9: גפן מספרים חסיע חנש נים וחמשה: פנות
 10: לפניה ותשרש שרשיה וחסלא ארין: קפו הרים
 11: זלה וענפיה ארין: חשלח קצרה ערובם
 12: וארן נרין ונקותיה: לשה פרצה נרין וארורה
 13: כל עברו רך: יכרסמנה חור מעור ויו שריו
 14: ירענה: אלוהים צבאות שבו נה והבט משמם וראה
 15: ופקד גפן ואת: ובינה ונושענו ימנה וערן
 16: אפצחה לך: שרפה כאש כסוהה מעררה פנה יאברו
 17: חרין ירך ערן אש ימנה ערן: אינובאבים
 18: ולן נקום משה חרין: ובשמה נקרא: ד
 19: חוריה אלוהים צבאות השבינו האר פניה
 20: ונושענו:

7: et inimici nostri ludibrio nos habuerunt sibi
 8: De exercitu reduco nos de captivitate, et
 9: et illumina splendore aspectu faciei tuae
 10: Domus Israelis erit. Domus Israelis est illi-
 11: militar vinez de Aegypto transfuisti: expul-
 12: scisti populos de terra israel, et plantasti
 13: Scopulis ad conspectu ejus Cananzos, et plan-
 14: tasti radices ejus, et implevit terra. Cooper-
 15: ti sunt montes Jerusalem umbra domus sancti-
 16: arii, et domus doctrine: praeceptores sermo-
 17: nantes fortes qui assimilati sunt cedris
 18: tuis. Expandis propaggines, misisti difci-
 19: pulos ejus usque ad mare magni, et usque ad flu-
 20: men Euphratés fugentes eam. Quare destru-
 1: xisti sepé ejus, et excidit eam omnes tran-
 2: euntes viam? Suffodisti eam aper de sylva, et
 3: galli sylvestris palceur ex ea. De exerci-
 4: tuu cum vertere nunc, aspice de caelo et vi-
 5: de, et recordeare in miserationibus vicis hujus.
 6: Et propaggines quam plantavit dextera tua,
 7: idq; propter regé Christi quod confirmasti
 8: tibi. Succensa est igne et excisa: ab incre-
 9: patione quae ad conspectu tuo[m] prodidit, im-
 10: pant. Sit manus tua sup viru cui jurasti in ma-
 11: nu dextera tua, sup homine quod confirmasti
 12: tibi. Non discedem? a timore tui: vivifica-
 13: bis nosset in nomine tuo invocabimur. Dñe
 14: Deus exercituum reduco nos de captivi-
 15: tate: illustra splendore aspectus faciei tuae
 16: super nos, et falvi erimus.
 17: Ad laudandum cithara allata de Gath
 18: per manum Asaph.
 19: PSAL. LXXXI.

PSAL. LXXXI. פנ

nostris fortitudini Deo Vociferate. Asaph ipsi Haghitith super Viatori
 1: למנצח הנהגות לאסף: דרנינו לאלוהים עונו
 2: citharam: tympanum date & psallam Sumite Jahzab Deo jubilate
 3: חריו לאלוהים יעקב: שאנומר והנהיף כנור
 4: נעים עם נבל: חקנו: בחדש שפר בנסרה
 5: ליום חגנו: פי חק ישראל הוא משפט לאלוהים
 6: יעקב: עדותי ביהוסף שמו בצאתו ער ארץ
 7: מצרים: שפת לא ידעתי אשעם: חמיו מפבר שכנע
 8: פיו מדור העברות: בצרה קראת ואחלץ
 9: הענה בסתר רעם אבחנוה עלימי מריבה
 10: קלר: שמע עמי ואעירה בך ישראל אם
 11: חשמעלי:

1: Audes dicite cora Deo fortitudine no-
 2: stra, jubilate cora Deo Jacob. Erigite vo-
 3: ce in laude, et disponite tympana, citharam
 4: vocis dulcis cum nablis. Clangite in mensé
 5: Tifri cornu, in mensé qui cooper? est, dieb?
 6: solemnitatú nostrarú. Quonia preceptu ita-
 7: tui israeli, et sententiá judicii Dei Jacob.
 8: Testimoniu sup Joseph posuit eum, et non
 9: accederet ad uxore[m] Domini sui, eo quod
 10: egress? est de domo vinctoru, et dominat? est
 11: super totam terrá Aegypti: labiu q non no-
 12: vi, didici et audiui. Amovi á servitute hu-
 13: meru ej? man? ej? á projiciendo luto ad ol-
 14: las fese subduxerunt. In tempore trii jacob.
 15: nis Aegypti invocasti, et liberavi te: respon-
 16: dit tibi in loco abscondito domus majestatis
 17: meae: perforasti? cora me rotis igneis: pro-
 18: bavi te apud aquas contradictionis in per-
 19: petuum. Audite popule mi & testificabor
 20: in vos; israel, si admiseris verbum meum.
 1: שמעו עמי ואעירה בכו ישראל אם תקבל ללעמי:
 2: אנהר ויו סבר אפק עלנא ונחפרק: פנ

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

7: חבבנא וביבנא ובעל דבכבנא
 8: אלוהים צבאות והאמר השבינו והאמר ונושענו
 9: גפן מספרים חסיע חנש נים וחמשה: פנות
 10: לפניה ותשרש שרשיה וחסלא ארין: קפו הרים
 11: זלה וענפיה ארין: חשלח קצרה ערובם
 12: וארן נרין ונקותיה: לשה פרצה נרין וארורה
 13: כל עברו רך: יכרסמנה חור מעור ויו שריו
 14: ירענה: אלוהים צבאות שבו נה והבט משמם וראה
 15: ופקד גפן ואת: ובינה ונושענו ימנה וערן
 16: אפצחה לך: שרפה כאש כסוהה מעררה פנה יאברו
 17: חרין ירך ערן אש ימנה ערן: אינובאבים
 18: ולן נקום משה חרין: ובשמה נקרא: ד
 19: חוריה אלוהים צבאות השבינו האר פניה
 20: ונושענו:

Fecisti nos meditationem vicinis nostris, & 7
 8: hostes nostri subfannaverunt nos. Deus for-
 9: tissime reduco nos, & splendore fac vultum tu-
 10: um, & salvabimur. * Diapsal. * Vitem eduxi-
 11: si ex Aegypto, perdidisti radicem ejus, Intuitus es illam,
 12: & plantasti radicem in eam, & implevus est orbis illa. Et operati
 13: sunt montes umbrá ejus, & pampini ejus su-
 14: pra cedros Dei. Jecit palmites suos usque ad
 15: mare, & super flumina ramos fuos. Quare 11
 16: rupisti sepem ejus, & conculcaverunt illam
 17: omnes transeuntes viam? Et comedit eam 14
 18: porcus fylvae, bestiarque campi depasce sunt
 19: eam? Deus potentissimé convertere, et in-
 20: tuere de caelo, ac vide, atque visita vitem
 1: hanc, Et propagginem quam plantavit dextera
 2: tua, & filium hominis quem roborasti tibi.
 3: Ide igni farnenta ejus: ob increpatione vultu
 4: tuis tu pereant. Sit manus tua dextera super
 5: virum & super filium hominis quem roborá-
 6: sti tibi; Ut non retrocedamus á te. Imò vi-
 7: vifica nos, & nomen tuum invocabimus. Do-
 8: mine Deus fortissime reduco nos, & elucere
 9: fac vultum tuum, & salvabimur.

PSAL. LXXXI.

1: * אשכ. חם ים חס מדליכ חתיד זא. פתי חס.
 2: * גחסה ארוחן מדענא. ומנה ארוחוס נחמס: * עההה קלח סחניא.
 3: * חמטת חר מסרז: * מה סחניא חרפ ססר. * חמטת חמטת זא: * סחניא.
 4: * נעדהו סס ארסרנא. סניא ארוחוס נחמס: * סה ססר חסיה חמטת חם נחמ.
 5: * חם זרז חם נחמ: * חמטת זא ססר חס חסיה: * ססר חס חם.
 6: * חם זרז חם נחמ: * חם זרז חם נחמ: * חם זרז חם נחמ: * חם זרז חם נחמ.
 7: * חם זרז חם נחמ: * חם זרז חם נחמ: * חם זרז חם נחמ: * חם זרז חם נחמ.
 8: * חם זרז חם נחמ: * חם זרז חם נחמ: * חם זרז חם נחמ: * חם זרז חם נחמ.
 9: * חם זרז חם נחמ: * חם זרז חם נחמ: * חם זרז חם נחמ: * חם זרז חם נחמ.
 10: * חם זרז חם נחמ: * חם זרז חם נחמ: * חם זרז חם נחמ: * חם זרז חם נחמ.

Asaphi. Quum David per eum se pararet ad 1
 2: solennitates. Verf. 35.
 3: Audate Deum corroboratore nostrum,
 4: & clamitate Deo Jacob. Sumite tympana
 5: & fides jucundas cum citharis: Clan-
 6: gite cornibus initio mensium, & in noviliu-
 7: nis, diebus festis. Nam lex est Israeli, & ju-
 8: dicium Deo Jacob. Testimonium hoc fuit
 9: in Joseph posuit, quum egressus est de terra
 10: Aegypti: linguam quam non noverat au-
 11: divit. Averti jugum ab humero ejus, & manus
 12: illius vinculo solvi. In angustia vocavi me,
 13: & eripui eum, atque operui illum velamen-
 14: to meo glorioso. Et tentavi eum aquis jur-
 15: gii. * Diapsal. * Audi popule mi, & loquar:
 16: et ó Israel attestabor contra te. Si me audias,

Verfio VULG. LAT.

7 Posuisti nos in contradictione vicinis nostris : & inimici nostri sublanavunt nos. Deus virtutum, converte nos : & ostende faciem tuam : & salvi erimus. Vineam de Aegypto transtulisti : & cjecisti gentes, & plantasti eam. Duritineris fuit in conspectu ejus : plantasti raices ejus, & implevit terram. Operuit montes umbra ejus : & arbulas ejus cedros Dei. Extendit palmites suos usque ad mare : & usque ad flumen propagines ejus. Ut quid destruxisti maceriam ejus : & vindemiant eam omnes, qui pratergrediantur vineam ? Exterminavit eam aper de celis : & singularis ferus depastus est eam. Deus virtutum, converte respice : & vide, & visita vineam istam. Et percite eam, quam plantavit dextera tua : & super filium hominis, quem confirmasti tibi. Incensa igni, et suffossa : ab increpatione vultus tui peribunt. Fiat manus tua super virum dextere tue : & super filium hominis, quem confirmasti tibi. Et non defecimus ad te, vivificabis nos : & nomen tuum invocabimus. Domine Deus virtutum, converte nos : & ostende faciem tuam, & salvi erimus.

In finem,

1 Pro torcularibus, Psalmus ipsi Aphaf. LXXX. Exultate Deo adjutori nostro: jubilate Deo Jacob. Sumite psalmum, & date tympanum platerium iucundum cum cithara, Buccinate in Neomonia tuba, in insigni die solemnitatis vestre: 5 Quia preceptum in Israel est: & iudicium Deo Jacob. Testimonium in Joseph posuit illud, cum exiret de terra Aegypti: linguam, quam non noverat, audivit. Divertit ab oneribus dorsum ejus: manus ejus in cophino servierunt. In tribulatione invocasti me, & liberavi te: exaudivi te in abscondito tempelatis: Probavi te apud aqua contradictionis. Audi, populus meus, & conteltabor te: Israel, si audieris me,